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Nowa ważna inwestycja w Szpitalu Klinicznym im. Degi w Poznaniu 
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wziął udział w uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod
nowy budynek Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji Ogólnoustrojowej w ramach Szpitala
im. Wiktora Degi w Poznaniu. Na wsparcie dla dzieci i młodych dorosłych z rozpoznaniem mózgowego
porażenia dziecięcego Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył w kończącej się
perspektywie unijnej ponad 23 mln zł. Teraz dochodzi do tego wsparcie ze strony Pho3nix Foundation
Sebastiana Kulczyka w wysokości 4,5 mln zł.

Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji Ogólnoustrojowej powstało w Ortopedyczno-
Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. Wiktora Degi (placówce Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu)
dzięki realizacji projektu „Upowszechnienie technologicznie wspomaganej diagnostyki funkcjonalnej i
rehabilitacji dzieci i młodych dorosłych z MPD w województwie wielkopolskim”. Na realizację tego
projektu Zarząd Województwa przeznaczył z funduszy unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego 2014-2020 kwotę przekraczającą 23,1 mln zł. 

- Mózgowe porażenie dziecięce to bardzo dotkliwe schorzenie. Dlatego bardzo ucieszyła mnie inicjatywa
szpitala, jaką było przygotowanie programu zdrowotnego zasilanego z pieniędzy Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach WRPO. Oczywiste dla nas było, że chcemy go wspierać. Projekt realizowany jest
od marca 2019 roku, a jego obecna edycja potrwa do sierpnie tego roku. Z 2150 cykli terapeutycznych
zrealizowanych zostało do tej pory 1880. Jednak jak się okazuje to nie koniec, bo projekt uczynił z
Poznania ważne miejsce w dziedzinie wsparcia dla pacjentów z mózgowym porażeniem dziecięcym.
Dyrektorowi Przemysławowi Daroszewskiemu i kadrze szpitala należą się słowa uznania za
zaangażowanie w nieustanny rozwój placówki – mówi Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Szpital im. Wiktora Degi został wybrany na beneficjenta akcji charytatywnej, organizowanej przez
Pho3nix Foundation Sebastiana Kulczyka we wrześniu 2020 roku.  Akcja ta miała na celu uzbieranie
podczas wirtualnej sportowej rywalizacji 4,5 mln kilometrów, które zamienione na złotówki, Pho3nix
Foundation przekaże Szpitalowi. Pozyskane środki przeznaczone będą w całości na rozbudowę Centrum
Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji. Powstanie 4-kondygnacyjny budynek o powierzchni ok. 900
m2, który połączony zostanie z obecnym Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji,
trzykrotnie powiększając jego powierzchnię. 

Centrum jest pierwszą niekomercyjną placówką w regionie oferującą kompleksową technologicznie
wspomaganą rehabilitację dzieci i młodych dorosłych z mózgowym porażeniem dziecięcym. Jest to także
jedyne miejsce w Polsce posiadające tak szeroki wachlarz urządzeń rehabilitacyjnych wykorzystujących
wirtualną rzeczywistość.
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